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Akreditimi 2021-2024
 
                                                    Programi: Fizioterapi  MSc



	Viti i I

	Sesmester  I
	Ore/ 15 jave
Ore/ Jave
	

	No.
	O/Z
	Lëndët
	L
	S
	SP
	P
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	O
	Statistikë analitike
	30

	
	15

	15

	65
	125
	5
	Prof.Assoc.Dr Merita Berisha
Ass. Dr. Sanije Gashi

	2
	O
	Qasja në hulumtim në kujdesin shëndetësor

	30

	
	30

	
	65
	125
	5
	Prof. Assoc.Dr Merita Berisha, Ass. Dr. Rina Hoxha, 

	3
	O
	Patofiziologjia e plakjes

	30

	
	30

	
	65
	125
	5
	Prof Ass. Dr. Burim Neziri,
Ass.Dr.Dafina Bytyqi

	4
	O
	Vlerësimi dhe evaluimi në Fizioterapi
	30
	15
	
	15
	65
	125
	5
	Prof.Dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj Ass. Merita Qorolli PT PhD

	5
	O
	Anatomia funksionale e sistemit lokomotor

	30
	15
	
	15
	5
	125
	5
	 Prof.Dr. Sadi Bexheti
Prof.Ass. Dr. Afrim Shabani
Prof.Ass. Dr. Premtim Rashiti
Ass.Dr. Jeton Shatri
Ass.Dr. Alije Keka
Ass.Dr. Atifete Ramosaj
Ass.Dr. Zgjim Limani

	6
	Z
	Lëndë zgjedhore e përgjithshme

	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	

	Semester II
	Ore/ 15 jave
	

	No.
	M/E
	Lëndët
	L
	S
	SP
	P
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	O
	Kineziologjia dhe patokinezologjia e ecjes

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof. Dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj,
Ass. Dafinë
Ibrahimi-Kaçuri, PT,PhD, Ass. Arbonore
Ibrahimaj-Gashi PT, PhD

	2
	O
	Patokineziologjia e trungut dhe ekstremiteteve të sipërme

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof. Dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj
Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj PT, PhD
Ass. Samire Beqaj PT, PhD

	3
	O
	Fizioterapia e të moshuarve

	30
	
	15
	15
	65
	125
	5
	Prof. Ass. Sebahate Zeqiri
Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj PT, PhD

	4
	Z
	Lëndë zgjedhore e përgjithshme
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	










	Viti i II

	Semester III
	Ore/ 15 jave
	

	No.
	O/Z
	Lëndët
	L
	S
	SP
	P
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	Z
	Lëndë zgjedhore profesionale I

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	

	2
	Z
	Lëndë zgjedhore profesionale II
	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	

	3
	Z
	Lëndë zgjedhore profesionale III
	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	

	Semester IV
	Ore/ 15 jave
	

	No.
	O/Z
	Lëndët
	L
	S
	SP
	LP
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	O
	Praktika e Fizioterapisë e bazuar në evidencë

	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof.Ass.Dr. Teuta Osmani-Vllasolli,
Ass. Merita Qorolli, PT, PhD

	2
	O
	Tema e Masterit

	
	
	
	
	625
	625
	25
	










	Lëndët zgjedhore të përgjithshme

	No.
	M/E
	Lëndët
	L
	S
	SP
	LP
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	Z
	E-shëndetësia dhe teknologjia e komunikimit dhe e informimit
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof. Ass. Dr. Naim Jerliu; Ass. Dr. Sanije Gashi, 

	2
	Z
	Shkathtësitë agrumentuese për ekipet shëndetësore
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof. Ass. Dr. Teuta Osmani-Vllasolli,  
Ass. Merita Qorolli, PT PhD

	3
	Z
	Aspekti patomorfologjik i sёmundjeve të sistemit lokomotor dhe nervor
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof. Dr. Suzana Manxhuka-Kerliu
Ass. Dr. Merita Hashani 

	4
	Z
	Trajtimi farmakologjik në Fizioterapi
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof.Asoc. Dr. Shaip Krasniqi 
Prof. Ass. Dr. Valon Krasniqi

	5
	Z
	Imazheria diagnostike në Fizioterapi
	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof.Asoc. Dr.Serbeze Kabashi-Muçaj, 
Ass. Dr. Arben Kutllovci, 
Ass. Dr. Kreshnike Dedushi, 

	6
	Z
	Nutricioni dhe tretja

	30
	30
	
	
	65
	125
	5
	Prof. Dr. Tahire Maloku-Gjergji








	Lëndët zgjedhore profesionale

	Ore/ 15 jave
	

	Nr.
	O/Z
	Lëndët
	L
	S
	SP
	LP
	SS
	T
	ECTS
	Mësimdhënësit


	1
	Z
	Neurofizioterapia

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof.dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj
Ass.Samire Beqaj PT, PhD

	2
	Z
	Fizioterapia e sistemit osteo-muskular

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof.Ass. Ardina Murtezani Sylejmani
Prof. Ass. Merita Qorolli, PT, PhD
Ass. Dafine Ibrahimi-Kacuri, PT PhD
Ass. Arbnore Ibrahimaj-Gashi, PT, PhD

	3
	Z
	Fizioterapia e sëmundjeve jo-infektive kronike

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof. Dr. Hajrije Hundozi-Hysenaj
Ass. Shkurta Rrecaj-Malaj, PT, PhD
Ass. Adem Hykolli, PT, PhD Cand

	4
	Z
	Fizioterapia e sportit

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof.dr Hajrije Hundozi-Hysenaj
Ass. Dafine Ibrahimi-Kaquri PT, PhD

	5
	Z
	Fizioterapia në shëndetin  e 
[bookmark: _GoBack]grave

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof. Dr.Vjollca Sahatçiu-Meka
Ass. Arbonre Ibrahimaj-Gashi PT, PhD

	6
	Z
	Fizioterapia në parandalimin parësor

	45
	
	30
	45
	130
	250
	10
	Prof. Ass. Dr. Ardiana 
Ass. Naser Lahu PT, PhD
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